Artículo 49.-  La  infracción  o  incumplimiento  a  cualquiera  de  las  disposiciones  de  la  presente
ordenanza o su reglamentación, dará motivo a la aplicación de sanciones, las que serán graduadas por
el Departamento Ejecutivo según su gravedad o reincidencia:
a) Multas desde dos mil quinientos ($ 2.500.) pesos hasta el máximo que autorice la Ley Orgánica de

las Municipalidades.
b) Clausura preventiva, temporada o definitiva.

Artículo 50.-  Deróganse las  Ordenanzas  1573 y 2124,  los  decretos  1176/70,  1125/72 y toda otra
disposición que se oponga a la presente.